

TORS DAG 5. AUGUST 1999

## Danske og udenlandske tøjfirmaer klar med sommermoden til år 2000

Har du har nydt synet af denne sommers minimalistiske og ultrakorte mode, kan du allerede nu se frem til den første sommer i det nye årtusinde. Det er nemlig stort set de samme tendenser, der vil pryde gadebilledet.

Alt er tilladt, og vi skal ikke længere lade os diktere men vælge lige præcis det, vi føler os bedst tilpas i. Det er det personlige og individuelle præg, der er i fokus.

I dag åbner modemessen Copenhagen International Fashion Fair i Bella Center, hvor over 600 danske og udenlandske tøjfirmaer i de næste fire dage udstiller det tøj, vi forbrugere kan finde i butikkerne til næste sommer.

Her er de vigtigste tendenser for sommermoden 2000 bygget op om fire trend-temaer, som er hentet ud af det internationale modemiljø. Og der er ingen grund til at frygte noget: kodeordene er komfort, afslapethed og funktionalisme.

### HVIDT OG NATURLIGT

De fire trend-temaer er så internationale, at de har fået engelske navne. Touch and Texture, Shape and Surface, Vibration and Vitality samt Sense and Sensuality.

**Touch and Texture** sætter fokus på komforten. Det handler om hygge og afslapethed i naturlige og behagelige materialer. Hvid er den fremtrædende farve og symboliserer starten på det nye årtusinde.

**Shape and Surface** er skabt til bymennesket. Fokuset ligger på de asymmetriske former og faconer. Stofferne er traditionelle som bomuld, jersey og uld, kombineret med latexkanter og velcrolukninger. Farverne er hvid og rød kombineret med forskellig blå og grå nuancer.

### FRA TURKIS TIL HAVPASTELLER

**Vibration and Vitality** tager udgangspunkt i det simple og minimale. De vigtigste materialer er denim, våddragtsmaterialer, læder og superblød uld. Farverne spænder fra havpasteller til turkis.

**Sense and Sensuality**-stilen peger tilbage på fortidens sikre kitsch-look. Hippy-inspirerede flower power-bukser og nederdele tilsat små søde bluser med flæser og pufærmer. Et uimodståeligt look med masser af dress-up muligheder.

# ALT TILLADT



**Vibration and Vitality:** Turkis anorak fra Repeat med ultrakorte turkise shorts fra Influenza.



**Shape and Surface:** Den røde bluse er fra Lynn Adler, og de grå bukser, der går til midt på knæene, fra Missing Link. Bæltet er fra Kirsten Schöning.



**Touch and Texture:** Hvid nederdel med masser af vidde fra Ivan Grundal. Den blå vest er fra Second Basic og tasken om livet er fra Mille K.



**Sense and Sensibility:** Storblomstret flower power-nederdel fra Saint Tropez med cardigan fra CCDK.

AF  
SAMIRA  
KUDSK  
FOTO:  
JØRGEN  
SPERLING